1235 SERMO CXIX.

De tribus in Incarnatione considerandis.

Mysterium Incarnationis tria in se consideranda continent: scilicet formam humilitatis, probamentum dilectionis, sacramentum redemptoris. Formam humilitatis demonstrat vagitus parvuli, locus diversiorum, reclinatio in præsepio, pauporum invo-

luto. Probamentum dilectionis, pia mors; quia majorem chartiatem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis (*Joan.* xv, 13). Sacramentum redemptionis triplicem ostendit potentiam Deitatis: scilicet de nihilo aliquid fecit, inveteratum innovavit, temporale perpetuavit.

SERMO CXX.

De triplice ministerio.

Ministerium ministrorum Christi triplex est: servitutis, charitatis, dignitatis. Ministerium servitutis, corporis castigatio: charitatis, mentis devotione; dignitatis, corporis Christi consecratio. Primum sit in afflictione, secundum in hilaritate, tertium in humilitate. Primum est sacrificium timoris, secundum amoris, tertium laudis.

SERMO CXXI.

De doctrina timoris et charitatis.

In schola Christi sumus, in qua duplii doctrina erundimur; quia aliud per seipsum ille unus et versus magister docet, aliud per ministros. Per ministros, timorem; per seipsum, dilectionem. Unde deficiente vino praecepit ministros implere hydrias aqua (*Joan.* ii, 7): et adhuc quotidie refrigerante charitate, ministri Christi implet hydrias aqua, id est mentes hominum timore. Et bene per aquam timor intelligitur; quia sicut aqua iguem, ita timor extinguit libidinem; et sicut aqua sordes corporum, ita timor sordes purgat animorum. Impleamus ergo aqua ista hydrias, id est mentes nostras; quia qui timet, nihil negligit; et bene plenus est, ubi negligentia cadere non potest. Sed quia aqua gravis, id est timor poenam habet; accedendum est ad eum qui de aqua vinum facit, id est timorem poenalem in amorem convertit: ut audire possimus quod ipse de dilectione docet. Dicit enim: *Iloce est praeceptum meum, ut diligatis invicem* (*Joan.* xv, 12): quasi dicaret: Multa per ministros præcipio, sed hoc specialiter per meipsum commendo. Et alibi: *In hoc cognoscet omnes quia mei estis discipuli, si dilectionem habueritis ad invicem* (*Joan.* xiii, 35). Ut ergo veritatis nos discipulos esse probemus, diligamus invicem. Et in hac dilectione triplici sollicitudine vigilemus; quia Deus charitas est (*I Joan.* iv, 8). Et omnem sollicitudinem nostram illi debemus: id est, ut nascatur, ut creseat, ut servetur. Nascitur si cibaveris ioinicum, si potum dederis ei: quia hoc faciens carbones ignis congeres super caput ejus (*Rom.* xii, 20). Carbones ignis opera sunt charitatis: quæ congeruntur super diabolum, qui est caput omnium iniquorum; ut ablato eo nascatur eis caput Deus, qui charitas est. Crescit, si necessitatem patienti subvenieris, si volenti mutuare præstiteris, si amico animum tuum aperueris. Servatur, si loquendo vel exhibendo etiam quæ non videntur necessaria, amicorum voluntati satisfeceris. Servatur etiam et augetur bono vultu, dulci sermone, hilari operatione: ut charitatem, quam vultus et sermo indicant, pia et bilaris operatio

A confirmet; quia exhibito operis probatio est dilectionis.

SERMO CXXII.

De duplii vitio jejunantibus timendo.

Tu autem cum jejunaveris, ungi caput tuum, et faciem tuam lava (*Matth.* vi, 17). Hoc autem dixit Dominus propter duplex vitium, vanæ gloriae scilicet et impatientiae, quod solet jejunantes subvertere. Per hoc quod jubet faciem lavare, præcipit nobis intentionem puram servare; quia sicut decor corporis in facie, ita decor totius operationis anima consistit in intentione. Per unctionem capitum, qua quod asperum erat lenitur, præcipit nobis lenitatem mentis in jejunio tenere. Pura erit intentio, si in omni actione **1236** nostra aut honorem Dei, aut B utilitatem proximi, aut bonam conscientiam nostram quæramus.

SERMO CXXIII.

De vita spiritus.

Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficie- C*tis* (*Galat* v, 16). Sunt qui carne ambulant, qui omnem sollicitudinem in hoc ponunt, quomodo molestias carnis exirent. Hi sunt, qui licet virtutes probent, tamen dum molestias carnis omnino evitare volunt, concupiscentiis ejus pravis nequunt resistere. Talibus dicit Apostolus: *Spiritu ambulate*: id est sollicitudinem vestram, quomodo molestias carnis evitatis, deponite. In hac vita spiritus duo gradus sunt, superior, et inferior. In inferiori gradu homo in suo spiritu ambulat; in superiori gradu in spiritu Dei. In inferiori gradu ambulat homo, quando reversus ad cor, circa affectiones suas sollicitus, in se reprehendit quod virtuti contrarium esse cognoscit. In hoc gradu saeculum Deo contribulati spiritus et cordis humilitati per compunctionem offert. De hoc gradu ad superiore ascendens, incipit cogitare beneficia Dei: et conversus ad gratiarum actiones, offert Deo per devotionem sacrificium laudis. In utroque gradu videt Christum: in primo, crucifixum; in secundo, gloria et honore coronatum. In primo erat Isaia, quando dixit: *Et vidimus cum, et non erat ei species neque decor* (*Isa.* lvi, 2). In secundo erat, quando dixit: *Vidi Dominum sedentem super solium excelsum* (*Isa.* vi, 1). Et nota quod in primo dixit, *Vidimus*; in secundo, *Vidi*, quia illud multorum est, ei peccatorum; istud paucorum, et solius prophetæ. Uude Apostolus: *Ex parte cognoscimus Christum, et hunc erucifixum: ex parte prophetamus* (*I Cor.* xiii, 9, 12); quia nondum vidimus sicuti est. *Seimus enim quoniam cum apparuerit, similes ei erimus, quia videbimus cum sicuti est* (*I Joan.* iii, 2). Vedit Propheta, sed oculo propheticō, Dominum sedentem super solium excelsum, id est, super angelicam creaturam; et elevatum, id est, supra humanam: quia ipse suscitabit de pulvere egenum, et de stereore erigit pauperem, ut sudeat cum principibus, et solium gloriae teneat. *Et plena erat omnis terra maiestate ejus* (*Isai.* vi, 3). Omnis terra, hoc est, omnia electorum corpora,